
 
 

 
 
 

 
DIRIGENTE UFFICIO IV: Giuseppe Mirarchi 
Il responsabile del procedimento: Asta Sabrina – tel.0961734550 – sabrina.asta@istruzione.it  
Il responsabile dell’istruttoria : Caracciolo Marcello  - tel: 0961734431– marcello.caracciolo@istruzione.it  

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 
e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it  Sito WEB http://www.calabriascuola.it 

 

    
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV 

II Settore  
 

       Prot. n. AOODRCAL 7059                                                                          Catanzaro, 6 maggio 2014 
IL  DIRETTORE GENERALE 

 
VISTI i DD.DD.GG. prot.n. 13358 del 22.08.13 e prot.n. 17872 del 22.10.13 con i quali sono state 

pubblicate le graduatorie definitive dei concorsi per soli titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, per 
l’a.s.2012/13, ai sensi dell’art.554 del d.lgs 297/94, con particolare riferimento al profilo di 
assistente amministrativo per la  provincia di Reggio Calabria; 

VISTI i propri DD.DD.GG. prot.n. 6983 del 6.05.2014 e n.6984 del 6.05.2014, con i quali le candidate 
FOTI Olga (posizione 1) e LA PIANA Filippa Silvana (posizione 7), sono state depennate dalle 
predette graduatorie provinciali, a seguito di apposita istruttoria da parte dell’Ufficio dell’A.T.P. di 
Reggio Calabria; 

VISTA la nota prot. n. 6150 del 18/04/2014 con la quale il Dirigente dell’Ufficio IX, Ambito Territoriale per 
la Provincia di Reggio Calabria, ha comunicato che, in seguito ad  accertamenti d’Ufficio effettuati 
sui candidati collocati tra la posizione n.1 e la posizione n.20 della predetta graduatoria permanente 
a.s. 2012/13, sono state rilevate le seguenti discordanze nella valutazione delle istanze di 
inserimento/aggiornamento degli aspiranti assistenti amministrativi: 

- alle candidate LIBERTO Immacolata (posiz.6), MESI Agata M. (posiz.12), MINNITI Giovanna 
(posiz.16), e CALABRO’ Ivana M. (posiz.19) risultano essere stati riconosciuti punti 2 per il 
possesso di n.2 attestati di cui al punto 4 della lett.A) dell’allegato A/1 all’O.M.n.21 del 
23.2.2009, laddove, come specifica lo stesso punto 4, è possibile valutare un solo titolo; 

- alle candidate BARRECA Emanuela (posiz.13), MINNITI Giovanna (posiz. 16) e RUSSO Maria 
R. (posiz. 17) risultano essere stati riconosciuti punti 1 per il possesso di titoli di cui al 
punto 5 della lett. A) del summenzionato allegato A/1, nonostante gli attestati prodotti 
facciano riferimento a concorsi a tempo determinato e non a posti di ruolo, come richiesto 
dallo stesso punto 5; 

- ai candidati MILETO Michele (posiz.10) e LIBERTO Immacolata (posiz.6) risultano essere 
stati riconosciuti punti 1,50 per il possesso di titoli di cui al punto 3) del predetto allegato 
A/1, ma non è stato possibile accertare la regolarità del conseguimento di tali titoli; 

- alle candidate MINNITI Giovanna (posiz.16) e ROMEO Katy I.(posiz.18) risultano essere 
stati riconosciuti punti 0,50 in virtù di un errato computo dei giorni di servizio; 

- alle candidate MESI Agata M. (posiz.12) e RUSSO Maria R.(posiz.17) risultano essere stati 
riconosciuti punti 0,50 in meno, in virtù di un errato computo dei giorni di servizio; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere, in sede di autotutela, alla rettifica dei predetti DD.DD.GG. prot. n. 
13358 del 22.08.13 e prot.n. 17872 del 22.10.13, nella parte in cui è stato attribuito il punteggio ai 
suddetti candidati; 

VISTA la l.n. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare gli artt. 7 e 21 octies e 
nonies;  

 
DECRETA 

 

Art.1- Per le motivazioni di cui in premessa, i DD.DD.GG. prot. n. 13358 del 22.08.13 e  prot. n. 17872 del 
22.10.13, sono rettificati e integrati, mediante attribuzione di nuovi punteggi e nuove posizioni, come segue: 
 

Nominativo Data di nascita 

  Posizione 

di 

graduatoria Punteggio 

LIBERTO IMMACOLATA 09/08/1964 15 75,75 

MILETO MICHELE 26/08/1965 11 76,07 

MESI AGATA MARIA 06/03/1962 10 76,5 

BARRECA EMANUELA 13/10/1973 14 75,93 

MINNITI GIOVANNA 03/10/1962 23 74 

RUSSO MARIA ROSARIA 11/05/1958 12 76 

ROMEO KATY IMMACOLATA 22/04/1974 13 76 

CALABRO' IVANA MARIA 07/03/1956 20 75 

 

 



 
 

 
 
 

 
DIRIGENTE UFFICIO IV: Giuseppe Mirarchi 
Il responsabile del procedimento: Asta Sabrina – tel.0961734550 – sabrina.asta@istruzione.it  
Il responsabile dell’istruttoria : Caracciolo Marcello  - tel: 0961734431– marcello.caracciolo@istruzione.it  

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 
e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it  Sito WEB http://www.calabriascuola.it 

 

    
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV 

II Settore  
 

Art.3 - Per quanto sopra stabilito, vengono rideterminate le posizioni di tutti gli  aspiranti già inclusi nella predetta 
graduatoria permanente provinciale relativa al profilo professionale di assistente amministrativo per la provincia di 
Reggio Calabria, a.s.2012/13; 
Art. 4 - Ai sensi dell’art. 12, comma 12.3 del DDG prot. n AOODRCAL 2762 del 26.02.13, avverso il presente 
provvedimento sono ammessi rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dal vigente ordinamento. 
 

                                        

 

IL DIRIGENTE VICARIO 

                                            f.to Giuseppe MIRARCHI 

                                                                                                                        firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

 

Al Dirigente dell’Ufficio IX dell’ ATP   SEDE 


